
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[07.03.2023]  

Drejtuar:  OE ALIKO NDERTIM I  SHPK me adresë Gjirokaster Ndane rruges 

nacionale Gjirokaster-Kakavie, tek kthesa e Kordhoces, godine 2-kateshe, nr. pasurie 2/24, zona 

kadastrale 2392  

Procedura e prokurimit/lotit   E hapur  mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -52812-12-12-2022                                                                                                                                                                                                                                                                               

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale ndërtimi për mirëmbajtje të segmenteve të 

ndryshme rrugore ”. sipas preventivit në DST deri më 6 muaj nga lidhja e kontratës.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [19.12.2022] nr  [173]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë  

marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE ROSI SHPK me NIPT J69102223E & TEA-D SHPK me NIPT K32522629L me vlere 

te ofertes 8 666 675 (tetë milion e  gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë  e pesë ) leke pa tvsh. 

2.OE ALIKO NDERTIMI  SHPK me nipt K82727604Q me vlere te ofertes 8 697 910 (tetë 

milion e  gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e dhjetë) leke pa tvsh. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



3.OE SARK shpk me NIPT K52531415H  me vlere te ofertes 10 865 250 (dhjetë milion e tetëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë) leke pa tvsh. 

4.OE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P me vlere te ofertes 11 456 690 (njëmbëdhjetë 

milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e  nëntëdhjetë ) leke pa tvsh. 

 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BOE ROSI SHPK me NIPT J69102223E & TEA-D SHPK me NIPT K32522629L me vlere 

te ofertes 8 666 675 (tetë milion e  gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë  e pesë) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-

ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte 

mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST. 

 Nuk plotesoni kriterin 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, mbeshtetur ne nenin 88 

pika 3 paragrafi 2 te VKM 285/2021 ”Per Rregullat E Prokurimit Publik”, ku citohet se: 

Kur oferta paraqitet nga nje bashkim operatoresh ekonomik, pune te ngjashme, plotesohet 

nga OE,  i cili ka perqindjen me te madhe ne kete bashkim.Ne rastin e mesiperm Rosi shpk 

ka 80% te ketij bashkimi, per rrjedhoje kontrata me nr.1060 prot date 14.08.2017 dhe 

kontrata  date 26/09/2019 jane kontrate pune dhe jo mall, shuma e faturave te ngarkuara ne 

SPE nuk arrine vleren 40%  të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet. 

BOE ROSI SHPK & TEA-D SHPK skualifikohet 

2.OE SARK shpk me NIPT K52531415H  me vlere te ofertes 10 865 250 (dhjetë milion e tetëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

 Nuk plotesoni kriterin 2.4 te DST-se pasi Kontrate e Furnizimit nr.784 dt 08.07.2019 eshte midis paleve 

dhe jo kontrate furnizimi noteriale  sipas kerkesave ne DST, OE SARK skualifikohet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

OE ALIKO NDERTIM I  SHPK me adresë Gjirokaster Ndane rruges nacionale Gjirokaster-

Kakavie, tek kthesa e Kordhoces, godine 2-kateshe, nr. pasurie 2/24, zona kadastrale 2392   se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8 697 910 (tetë milion e  gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e nëntëqind e dhjetë ) leke pa tvsh. është identifikuar si Oferta e suksesshme.. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster  contact@bashkiagjirokaster.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


